招商银行股份有限公司北京双榆树支行 结构性存款 是 2023-1-4 100,000,000.00

招商银行股份有限公司北京双榆树支行 结构性存款 是 2023-1-4 100,000,000.00

招商银行股份有限公司北京双榆树支行 结构性存款 是 2023-1-20 70,000,000.00

2022 年年度报告

87 / 196

招商银行股份有限公司北京双榆树支行 七天通知存款 是 不适用 100,000,000.00

广发银行股份有限公司北京科学园支行 七天通知存款 是 不适用 39,075,610.99

招商银行股份有限公司北京双榆树支行 可转让大额存单 是 不适用 50,000,000.00

合计   606,075,610.99

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

公司于 2022 年 6 月 6 日召开第一届董事会第十七次会议、第一届监事会第九次会议，审议通

过了《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，同意公司使用部分超额募集资金人民

币 18,449.81 万元用于永久补充流动资金，独立董事对本事项发表了明确同意的独立意见，保荐机

构中国国际金融股份有限公司对本事项出具了无异议的核查意见。2022 年 6 月 27 日，公司召开

2021 年年度股东大会审议通过了《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》。

5、 其他

√适用 □不适用

2022 年 12 月 28 日，公司召开的第一届董事会第二十二次会议、第一届监事会第十二次会议

审议通过了《关于部分募集资金项目延期的议案》，综合考虑当前募投项目的实施进度等因素，

同意公司对部分募投项目达到预定可使用状态的时间进行调整。募投项目“光纤陀螺仪生产建设

项目”达到预计可使用状态时间由原计划的 2022 年 12 月延长至 2023 年 12 月；募投项目“惯性

导航装置扩产建设项目”达到预计可使用状态时间由原计划的 2022 年 12 月延长至 2023 年 12 月。

具体内容详见公司于 2022 年 12 月 29 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）发布的《北京

理工导航控制科技股份有限公司关于部分募集资金投资项目延期的公告》（公告编号：2022-035）。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

88 / 196

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 66,000,000 100.00 2,346,170   -1,265,694 1,080,476 67,080,476 76.23

1、国家持股   0.00

2、国有法人持股 7,920,000 12.00 880,000   -192,300 687,700 8,607,700 9.78

3、其他内资持股 58,080,000 88.00 1,463,595   -1,070,819 392,776 58,472,776 66.45

其中：境内非国有法人持股 6,600,000 10.00 1,463,595   -1,070,819 392,776 6,992,776 7.95

境内自然人持股 51,480,000 78.00   0 0 51,480,000 58.50

4、外资持股   2,575   -2,575 0  0.00

其中：境外法人持股   2,575   -2,575 0  0.00

境外自然人持股   0.00

二、无限售条件流通股份   19,653,830   1,265,694 20,919,524 20,919,524 23.77

1、人民币普通股   19,653,830   1,265,694 20,919,524 20,919,524 23.77

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 66,000,000 100.00 22,000,000   22,000,000 88,000,000 100.00

2022 年年度报告

89 / 196

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

根据中国证券监督管理委员会于 2022 年 1 月 5 日出具的《关于同意北京理工导航控制科技

股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2022〕8 号），公司获准向社会公开发

行人民币普通股 2,200 万股，公司于 2022 年 3 月 18 日在上海证券交易所科创板上市。本次发行

前公司总股本为 6,600 万股，发行后公司总股本为 8,800 万股。

中国中金财富证券有限公司、中金理工导航 1 号参与公司首次公开发行战略配售获得的部分

限售股份在报告期内通过转融通方式借出，借出部分体现为无限售条件流通股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

上述股本变动使公司 2022 年度的每股净资产指标会被摊薄，但由于公司规模增长，盈利增

加，每股净资产指标同比仍增长，具体变动情况详见“第二节公司简介和主要财务指标”之“六、